各 位

平成19年 6月 28日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

SBIジャパンネクスト証券株式会社による私設取引システム(PTS)の
運営業務に係る認可の取得について

 当社及びザ・ゴールドマン・サックス・グループ・インク(本社：米国)が 50%ずつ出資してい

る SBI ジャパンネクスト証券株式会社(本社：港区六本木、代表者：福士 光徳、以下「ジャパ

ンネクスト」)は、2007 年 6 月 27 日付で私設取引システム（Proprietary Trading System、以下

「PTS」)の運営業務に係る内閣総理大臣の認可を受けましたので、お知らせいたします。

ジャパンネクストは、既にゴールドマン・サックス証券株式会社(本社：港区六本木、代表者：

持田 昌典)及び SBI イー･トレード証券株式会社(本社：港区六本木、代表者：井土 太良)など

のネット証券数社とシステム接続などの準備を行ってきており、現在システムテスト及び業務プ

ロセスの確認作業を行っております。よって、その準備が終わり次第、当認可のもと夜間におけ

る PTS 取引「ジャパンネクスト PTS」を開始する予定です。

ジャパンネクスト PTS は、複数の証券会社がシステム接続する日本で初めての本格的な取引所

外電子取引市場であり、その相場情報についても日本証券業協会のウェブ「PTS Information
Network」の他、株式会社 QUICK 及びロイター･ジャパン株式会社を経由して配信します。こ

れにより、より多くの投資家に対して新しい取引機会を提供することが出来るようになりますの

で、投資家にとっての利便性は明らかに高まるものと確信しております。

ジャパンネクストは、PTS 市場としての公正性の拡充と更なる利便性向上のためにより多くの

流動性を集めるべく、今後も広く証券会社に取引参加を呼びかけてまいります。

(認可の概要)
認可年月日： 2007 年 6 月 27 日
認可の内容： 証券取引法第 2 条第 8 項第 7 号に掲げる PTS 運営業務

(採用する売買価格の決定方法：証券取引法第二条に規定する定義に関する内

閣府令第 8 条の 2 第 1 号に規定する顧客注文対当方式)

(ジャパンネクスト PTS の概要)

取 扱 銘 柄： 国内証券取引所に上場する銘柄のうち当社が指定する銘柄
          （約 4,000 銘柄、ただし、当初はある程度絞る予定）
取 引 時 間： 毎営業日の午後 7 時から午後 11 時 50 分まで(午後 7 時から注文受付を開

始するとともに取引を開始し、取引は午後 11 時 50 分まで継続的に行い

ます。)
注 文 の 種 類： 指値注文のみ
売買価格の決定方法： 顧客注文対当方式(顧客から受付けた指値注文は、価格優先及び時間優先

の原則に従い取り扱われ、顧客の提示した指値が、取引の相手方となる他

の顧客の提示した指値と一致する場合に、その指値を用いて売買を成立さ

せます。)
約定日及び決済日：  売買取引が成立した日を約定日とし、約定日から起算して 5 営業日目に

決済を行います。但し配当落ちまたは権利落ちとして定める期日の売買に

ついては、当該約定日から起算して 6 営業日目に決済を行なうものとし

ます。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126